
Marktgemeinde Magdalensberg  

Görschitztal Straße 135  

9064 Magdalensberg  

Tel: 04224 2213  

E-Mail: magdalensberg@ktn.gde.at  

 

 

Verordnung 

 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Magdalensberg vom 11.04.2017, Zahl GR 1/2017, mit 

welcher der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage Gammersdorf - Timenitz 

festgelegt wird  

 

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes 1997 - K-GWVG, LGBl. Nr. 

107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird im Einvernehmen mit der 

Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 K-GWVG verordnet: 

 

 

 § 1 

 Versorgungsbereich 

Der Versorgungsbereich der Wasserversorgungsanlage Gammersdorf - Timenitz umfasst jene 

Grundstücke, welche in der Anlage dieser Verordnung (Plandarstellung   1: 5.000) vom 

Ingenieurbüro Herbert Michl datiert mit 06.03.2017, Plan-Nr. 01/01, durch farbliche Abgrenzung 

als Einzugsbereich ausgewiesen wird.  

Der Lageplan liegt am Marktgemeindeamt Magdalensberg während der Amtsstunden zur 

öffentlichen Ansicht auf.  

 

 

 § 2 

 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft. 

 

 

 

 

Der/die Bürgermeister/in 

LAbg. Andreas Scherwitzl 

 

 

Plandarstellung mit Abgrenzung  

des Versorgungsbereiches  

im Maßstab 1:5.000  

 




		2017-05-23T08:17:00+0200
	Marktgemeinde Magdalensberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




